



Rzeszów, 5 października 2020 r.

**Przewielebny Ksiądz Proboszcz,  
Szanowni Wolontariusze Parafialnego Zespołu Caritas**

Od wielu lat w październiku odbywały się jesienne spotkania formacyjne Parafialnych Zespołów Caritas. Planowaliśmy zorganizować takie spotkania również w tym roku. Niestety, pogarszająca się sytuacja pandemiczna oraz rosnąca liczba nowych zakażeń koronawirusem sprawia, że w trosce o wspólne bezpieczeństwo musimy te spotkania odwołać.

W tym trudnym czasie – Caritas Diecezji Rzeszowskiej służy potrzebującym. Wspieramy najuboższych seniorów (250 ubogich osób z 84 parafii korzysta z kart zakupowych „Na codzienne zakupy”, a łączna wartość tego wsparcia wynosi 337.500 zł); po odwołaniu śniadania wielkanocnego – przekazaliśmy najuboższym talony na zakupy o wartości 33.000 zł. Dzięki ofiarności ludzi dobrej woli – udzieliliśmy pomocy poszkodowanym w powodzi (1.744.800 zł). Zorganizowaliśmy w Ośrodku Caritas w Myczkowcach wypoczynek wakacyjny dla dzieci (m in. z rodzin dotkniętych powodzią). Uruchomiliśmy Dzienny Dom Pobytu dla seniorów w Zagorzycach. Po przeprowadzeniu w sklepach zbiórki żywności (26 września) – pomagamy najbiedniejszym, przekazując im artykuły spożywcze.

Dzięki środkom zebranych w ramach 1% podatku (Caritas Bliźni w Potrzebie) pomagamy finansowo poszkodowanym w pożarach oraz osobom, które wymagają kosztownego leczenia.

W bieżącym roku obchodzimy ważne dla Caritas rocznice: 30-lecie reaktywacji Caritas Polska oraz 25-lecie założenia pierwszego w Polsce Szkolnego Koła Caritas (w II Liceum Ogólnokształcącym w Rzeszowie). Niech one staną się okazją do podziękowania Panu Bogu za prowadzone w Polsce dzieła miłosierdzia oraz inspiracją do okazywania codziennej wrażliwości najbiedniejszym i współpracy z rzeszowską Caritas.

Przed nami kolejne akcje pomocowe: „torba miłosierdzia”, świece „Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom”. Okazją do szczególnej mobilizacji będzie IV Światowy Dzień Ubogich (15 listopada 2020 r.).

Przesyłamy materiały formacyjne: „Orędzie Ojca świętego na IV Światowy Dzień Ubogich”, kwartalnik „Caritas”, informacje o aktualnych wydarzeniach i bieżącej działalności Caritas oraz okolicznościowe obrazki. Na stronie internetowej Caritas Diecezji Rzeszowskiej znajdują się rozważania różańcowe, które można wykorzystać podczas nabożeństwa, prowadzonego przez Parafialny Zespół Caritas.



*ks. dr Piotr Potyrała*  
**ks. dr Piotr Potyrała**  
**DYREKTOR**  
**Caritas Diecezji Rzeszowskiej**